
 
Ispettorato territoriale del lavoro di  

CROTONE 

Via G. Di Vittorio n. 23 

Tel. 0962/ 1909301   

PEC: itl.crotone@pec.ispettorato.gov.it 

E-mail: ITL.Crotone@Ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 1 a 2 
 
 

 
 

Ispettorato Territoriale di CROTONE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
Nomina della Commissione giudicatrice per l’affidamento del servizio di pulizia dei locali della 

sede dell’Ispettorato Territoriale di Crotone – Via G. Di Vittorio n. 23.  

 

IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DI CROTONE 

 VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 25 marzo 2016, registrato alla Corte 
dei conti il 9 giugno 2016 al n.1579, recante la disciplina della gestione finanziaria, economica e 
patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia;  
VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione 

e la semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione 

della legge 10 dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato 
Nazionale del Lavoro; 
VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato 
nazionale del lavoro; 
VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei Conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, 
recante l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato 
Nazionale del Lavoro; 
VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei Conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, 
recante la disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività 
negoziale dell’Agenzia; 
VISTO il Decreto n. 61 del 29/01/2021 con il quale è stato conferito l’incarico, ai sensi dell’art. 19, 
commi 2 e 5 bis, del D.lgs 30 marzo 2001, n. 165, alla dottoressa Annarita Carnuccio, l’incarico di 
Dirigente dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Crotone; 
VISTO il decreto legislativo del 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. recante “Codice dei contratti pubblici”;  
VISTE le Linee Guida ANAC n. 4, di attuazione del citato decreto legislativo n. 50 del 2016, recanti 
“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, 
approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e aggiornate alla legge 
14 giugno 2019, n. 55 di conversione del decreto-legge 18 aprile 2019, n. 32 con delibera del 
Consiglio dell’Autorità n. 636 del 10 luglio 2019;  
VISTO la propria determina n. 80 del 27 ottobre 2022 con la quale sono stati individuati gli elementi 
essenziali ed approvata la procedura per l’affidamento, per l’anno 2023, dei servizi di pulizia degli 
uffici in uso all’Ispettorato territoriale del lavoro di Crotone, ubicati alla Via G. di Vittorio. n. 23; 
DETERMINATO che i predetti servizi saranno affidati mediante procedura negoziata di cui all’art. 
36, comma 2, lettera b), del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., tramite Richiesta di 
Offerta (RdO) sul mercato elettronico della pubblica amministrazione (MePA) rivolta a dieci 

inl.ITL_KR.Registro determine.R.0000110.21-12-2022



 
Ispettorato territoriale del lavoro di  

CROTONE 

Via G. Di Vittorio n. 23 

Tel. 0962/ 1909301   

PEC: itl.crotone@pec.ispettorato.gov.it 

E-mail: ITL.Crotone@Ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 2 a 2 
 
 

operatori economici individuati con le modalità precisate nella richiamata determina n. 80 del 27 
ottobre 2022;  
VISTA la lettera d’invito trasmessa attraverso il sistema MePA ai dieci operatori economici invitati a 
partecipare alla RdO n. 3283847 del 21 novembre 2022;  
RILEVATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 12 dicembre 2022 alle 
ore 12:00; 
CONSIDERATO che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 77 c. 7 D. lgs 50/2016 e s.m.i. “la nomina dei 
commissari e la costituzione della Commissione giudicatrice della gara di cui al c. 1 devono avvenire 
dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte”; 
CONSIDERATA la facoltà di nominare membri della Commissione Giudicatrice componenti interni 
alla Stazione Appaltante, attribuita alla stessa dal c. 3 dell’art 77 D. lgs 50/2016 e s.m.i., in caso di 
affidamenti di contratti per i servizi e le forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 35, che 
non presentano particolare complessità; 
ACQUISITA per le vie brevi la disponibilità dei funzionari dell’Ispettorato territoriale del lavoro di 
Crotone appresso indicati e precisamente: la dott.ssa Daniela Longo, funzionario, area III, F1, il dott. 
Francesco Greco, funzionario, area III, F1, che svolgerà anche le funzioni di segretario e il dott. 
Giuseppe Mastroianni, funzionario area III, F1; 
 RITENUTO, pertanto di costituire la Commissione giudicatrice per l’affidamento, secondo il 
criterio dell’offerta col prezzo più basso, della RdO n. 3283847 del 21 novembre 2022, inerente ai 
servizi di pulizia – anno 2023 - per gli Uffici della sede dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di 
Crotone Via G. di Vittorio n. 23,  

DECRETA 

È costituita la Commissione giudicatrice della RdO n. 3283847 del 21 novembre 2022, inerente ai 
servizi di pulizia, anno 2023 - per gli Uffici della sede dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di 
Crotone Via G. di Vittorio n. 23, secondo il criterio dell’offerta al prezzo più basso; 
La Commissione giudicatrice è così composta: • Presidente: dott.ssa Daniela Longo, funzionario, 
area III, F1; • Componente: dott. Francesco Greco, funzionario, area III, F1; • Componente: dott. 
Giuseppe Mastroianni, Funzionario, area III, F1. Delle operazioni svolte dalla suddetta Commissione 
sarà redatto apposito verbale. Ai componenti della Commissione non spetta alcun compenso. 
Il presente provvedimento è inviato ai componenti della Commissione, che sono tenuti a segnalare 
eventuali motivi di incompatibilità e/o conflitto di interessi. 
- ai sensi dell’art. 29 del D.lgs n. 50/2016 tutti gli atti relativi alla presente procedura verranno 
pubblicati sul sito https://ispettorato.portaletrasparenza.net/it/trasparenza/bandi-di-gara-e-
contratti.html come previsto dalle disposizioni di cui al D.lgs. n. 33/2013. 

 
 
Il Capo dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Crotone. 

       Dottoressa Annarita Carnuccio 
CARNUCCIO ANNARITA

2022.12.21 16:15:08

CN=CARNUCCIO ANNARITA

C=IT

O=ISPETTORATO NAZIONALE DEL LAVORO

2.5.4.97=VATIT-97900660586

RSA/2048 bits


